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İÇ KONTROL SORU FORMU AÇIKLAMALAR 
 

 İç Kontrol Sistemi Soru Formu iç kontrol sisteminin değerlendirilmesi amacıyla 

tasarlanmıştır. Bu soru formu, iç kontrol sisteminin idaredeki gelişmişlik düzeyini belirlemek 

amacıyla kullanılacağından, soru formunda yer alan her bir soruya gerçekçi yanıtlar verilmesi 

büyük önem taşımaktadır. Bu nedenle; birim yöneticileri kendi birimlerinde iç kontrol 

sisteminin işleyişini ayrıntılı olarak değerlendirerek soru formunun doldurulmasından 

sorumludurlar. 

 Bu soru formunda, iç kontrolün bileşenleri esas alınmış olup beş bölüm mevcuttur: 

 

 Kontrol Ortamı 

 Risk Değerlendirme 

 Kontrol Faaliyetleri 

 Bilgi ve İletişim 

 İzleme 

 

 Soru formunun her bölümünde, iç kontrol sisteminin işleyişine ilişkin sorular 

bulunmaktadır. Soru formunda verilen cevapların Kamu İç Kontrol Standartlarına uyum için 

hazırlanan eylem planlarıyla da uyumlu olmasına dikkat edilmelidir.  

 

 Soru formundaki cevap bölümü EVET, HAYIR ve GELİŞTİRİLMEKTE olmak üzere 

üç seçenekten oluşmaktadır. Cevap bölümünde ayrıca AÇIKLAMA için dördüncü bir sütun da 

yer almaktadır. 

 

 EVET, ilgili soruda sözü edilen konuların birimde gereken şekilde anlaşıldığı ve 

uygulandığı anlamına gelmektedir. Bir soruya EVET cevabı verildiyse, bu o alanda 

geliştirilmesi gereken herhangi bir husus bulunmadığı anlamına gelmektedir.  

 

 HAYIR, bu konuların birimin genelinde anlaşılmadığı ve hayata geçirilmediği 

anlamına gelmektedir. Bir soruya HAYIR cevabı verildiyse, ilgili alanların geliştirilmesi için 

birim yöneticisi tarafından adım atılmalıdır. 

 

 GELİŞTİRİLMEKTE, ilgili soruda sözü edilen konuların birimin bazı bölümlerinde 

kısmen anlaşıldığı ve uygulandığı anlamına gelmektedir. Bir soruya GELİŞTİRİLMEKTE 

cevabı verildiyse, birim yöneticisi ilgili alanda ilerleme kaydedilmesi için yapılabilecekleri 

değerlendirmelidir. 

 

 AÇIKLAMA, bölümünde varsa kanıtlar ve yorumlara yer verilmelidir. Soruların 

devamında, sorunun daha iyi anlaşılmasına ilişkin yönlendirmeler yer almaktadır. 

 

 Soru formunun doldurulmasında her soru için verilen cevabın karşılığı ilgili sütuna 

işaretlenecektir. 

 

 EVET cevabı için 2 puan, GELİŞTİRİLMEKTE cevabı için 1 puan, HAYIR cevabı için 

ise 0 puan üzerinden değerlendirilme yapılacaktır. Soru formunun her bölümü için ayrı toplam 

puan hesaplanacağı gibi formun tamamı için de genel toplam puan hesaplanacaktır. 

 

 Soru formunu doldururken, bu işlemin bir öz değerlendirme niteliği taşıdığını, başka bir 

deyişle sorulara verilecek cevaplarla öncelikle kendi biriminizi değerlendirdiğinizi göz ardı 

etmeden, gerçekçi ve dürüst cevaplar vermeye özen gösteriniz. 

 

 Bu soru formunun doldurulmasında tereddüde düştüğünüz konularda SGDB İç Kontrol 

Birimine başvurunuz. 
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İç Kontrol Sisteminin değişen hedeflere, koşullara, kaynaklara ve risklere uyum sağlayıp 

sağlayamadığının değerlendirilebilmesi için Ek-1 de verilen 67 soruyu yanıtlamanız 

beklenmektedir. Verilecek samimi yanıtların sonucunda çıkan değer, değerlendirilen İç Kontrol 

Sisteminin performans yüzdesini verecektir. Sonuç değeri, aşağıdaki tabloya göre 

yorumlanmalıdır. 

 

 

 

 

% 

puanı 

Açıklama 

 

 

0-25 

İç kontrol sisteminin gelişiminin en düşük seviyede olduğunun göstergesi. 

Biraz farkındalık olmakla birlikte iç kontrol mekanizmalarının henüz 

idarede uygulanmadığı anlaşılmaktadır. İç kontrol sisteminin kurulması 

için acil rehberlik ve yönlendirmede bulunulması gereklidir. 

 

 

26-50 

İç kontrol sisteminin gelişiminin düşük seviyede olduğunun göstergesi. İç 

kontrol sistemine ilişkin farkındalık ve anlayışın bulunduğu, iç kontrol 

mekanizmalarının uygulanması için çalışmalara başlandığı 

anlaşılmaktadır. Ancak çalışmaların artarak devam etmesi ve 

uygulamaya geçilmesi gereklidir. 

 

51-75 

İç kontrol sisteminin gelişiminin orta seviyede olduğunun göstergesi. İç 

kontrol mekanizmalarının uygulanmaya başladığı, ancak geliştirilmesi 

gerektiği anlaşılmaktadır. 

 

 

76-90 

İç kontrol sisteminin gelişiminin yüksek seviyede olduğunun göstergesi. 

İç kontrol mekanizmalarının uygulamasının yerleştiği anlaşılmaktadır. 

Uygulamanın biraz daha geliştirilmesi için neler yapılabileceğinin 

değerlendirilmesi uygun olacaktır 

91-100 
İç kontrol sisteminin gelişiminin en yüksek seviyede olduğunun 

göstergesi. İç kontrol mekanizmalarının en iyi şekilde uygulandığı 

anlaşılmaktadır. 

 


